1

	TỔNG CÔNG TY DẦU VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

THƯƠNG MẠI XNK THỦ ĐỨC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:   07/NQ-TMC-ĐHĐCĐ             TP. Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 3 năm 2017
NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2017
Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 26/11/2014;

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Thương mại XNK Thủ Đức ngày 25/3/2016;

Căn cứ Biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2017 của Công ty Cổ phần Thương mại XNK Thủ Đức ngày 31/3/2017;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2017 của Công ty Cổ phần Thương mại XNK Thủ Đức ngày 31/3/2017,
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2017 của Công ty Cổ phần Thương mại XNK Thủ Đức ngày 31/3/2017 với 129 cổ đông và người được ủy quyền dự họp, đại diện cho 11.599.711 cổ phần, tương đương 94% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết đã thảo luận và biểu quyết thông qua các Điều sau đây:
Điều 1. Thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn Chuẩn Việt (VIETVALUES), trong đó có các chỉ tiêu chính như sau:

      Đơn vị tính: đồng

	STT
	CHỈ TIÊU
	THỜI ĐIỂM 31/12/2016

	A.
	BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN

	I.
	TỔNG TÀI SẢN
	354.739.213.847

	1.
	Tài sản ngắn hạn
	184.276.062.485

	2.
	Tài sản dài hạn
	170.463.151.362

	II.
	TỔNG NGUỒN VỐN
	354.739.213.847

	1.
	Nợ phải trả
	166.375.564.868

	2.
	Vốn chủ sở hữu
	188.363.648.979

	B.
	KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG SXKD

	1.
	Doanh thu thuần
	2.006.930.108.484

	2.
	Lợi nhuận trước thuế
	27.417.636.913

	3.
	Lợi nhuận sau thuế
	22.351.193.931

Tỷ lệ biểu quyết đồng ý thông qua: 100% tổng số cổ phần biểu quyết dự họp.
Điều 2. Thông qua Báo cáo đánh giá của Hội đồng quản trị về hoạt động của Công ty năm 2016.

Tỷ lệ biểu quyết đồng ý thông qua: 100% tổng số cổ phần biểu quyết dự họp.

Điều 3. Thông qua Báo cáo của Ban Giám đốc về tình hình hoạt động kinh doanh của Công ty năm 2016 và phương hướng hoạt động năm 2017, trong đó có một số chỉ tiêu chính như sau:

3.1. Kết quả hoạt động năm 2016
  Đơn vị tính: Tỷ đồng

	STT
	CHỈ TIÊU
	KH 2016
	THỰC HIỆN 2016
	TỶ LỆ TH/KH

	1
	Doanh thu thuần
	2.500
	2.007
	80,3%

	2
	Lợi nhuận trước thuế
	21
	27,4
	130,5%

	3
	Lợi nhuận sau thuế
	16,8
	22,3
	132,7%

3.2. Kế hoạch năm 2017

	STT
	CHỈ TIÊU
	ĐVT
	KẾ HOẠCH 2017

	1
	Sản lượng

	Kinh doanh xăng dầu
	m3
	141.000

	2
	Doanh thu
	tỷ đồng
	1.740

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	tỷ đồng
	21

Tỷ lệ biểu quyết đồng ý thông qua: 100 % tổng số cổ phần biểu quyết dự họp.

Điều 4. Thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát về tình hình hoạt động, tài chính của Công ty năm 2016.
Tỷ lệ biểu quyết đồng ý thông qua: 100% tổng số cổ phần biểu quyết dự họp.

Điều 5. Thông qua thù lao cho Hội đồng quản trị- Ban Kiểm soát không chuyên trách năm 2016 và kế hoạch năm 2017:
	Stt
	Chức danh
	Thực hiện 2016
	Kế hoạch 2017

	1
	Ủy viên HĐQT
	4.000.000 đ/ng/tháng
	4.500.000 đ/ng/tháng

	2
	Trưởng ban Kiểm soát
	3.500.000 đ/ng/tháng
	-

	3
	Kiểm soát viên
	3.000.000 đ/ng/tháng
	3.000.000 đ/ng/tháng

	Tổng cộng
	250.652.000 đồng
	Chi theo thực tế

Ghi chú: Chủ tịch HĐQT chuyên trách, Ủy viên HĐQT kiêm Giám đốc hoặc kiêm Phó Giám đốc Công ty, Trưởng ban Kiểm soát chuyên trách và CBCNV kiêm Kiểm soát viên, Thư ký HĐQT hưởng lương và phụ cấp kiêm nhiệm theo Quy chế trả lương, trả thưởng của Công ty.

Tỷ lệ biểu quyết đồng ý thông qua: 100% tổng số cổ phần biểu quyết dự họp.

Điều 6. Thông qua phân phối lợi nhuận và chia cổ tức năm 2016, kế hoạch năm 2017.
6.1. Thực hiện năm 2016

ĐVT: đồng

	STT
	Chỉ tiêu
	Tỷ lệ
	Tiền

	1
	Tổng lợi nhuận sau thuế

	22.351.193.931

	2
	Lợi ích cổ đông thiểu số

	39.137.727

	3
	Lợi nhuận phân phối năm 2016

	22.312.056.204

	4
	Trích các quỹ
	40%/LNPP
	8.924.822.482

	-
	Quỹ đầu tư phát triển
	19,0%/LNPP
	4.239.290.679

	-
	Quỹ khen thưởng
	14,5%/LNPP
	3.235.928.993

	-
	Quỹ phúc lợi
	5,0%/LNPP
	1.115.602.810

	-
	Quỹ thưởng Cán bộ quản lý
	1,5%/LNPP
	334.000.000

	5
	Lợi nhuận phân phối 2016 sau khi trích các quỹ (5=1-2-3-4)

	13.387.233.722

	6
	Lợi nhuận chưa phân phối đến cuối năm 2015

	6.008.845.023

	7
	Lợi nhuận chia cổ tức 2016 (7=5+6)

	19.396.078.745

	8
	Chi cổ tức 2016
	11%/VĐL
	13.640.000.000

	-
	Tạm ứng đợt 1 và 2
	  9%/VĐL
	11.160.000.000

	-
	Chi sau Đại hội
	  2%/VĐL
	2.480.000.000

	9
	Lợi nhuận chưa phân phối chuyển năm sau (9=7-8)

	5.756.078.745

2. Kế hoạch năm 2017

	STT
	Nội dung
	Diễn giải
	Giá trị (đồng)

	1
	Lợi nhuận sau thuế
	LNST
	16.800.000.000

	2
	Lợi ích cổ đông thiểu số
	Theo thực tế sau khi có KQKD
	-

	3
	Chia LN cho bên hợp tác KD

	-

	4
	Lợi nhuận phân phối năm 2017
	LNPP
	16.800.000.000

	5
	Trích lập các quỹ
	Tối đa 40% LNPP (*)
	6.720.000.000

	-
	Quỹ khen thưởng, phúc lợi

	-

	-
	Quỹ đầu tư phát triển

	-

	-
	Quỹ thưởng Cán bộ quản lý

	-

	6
	Lợi nhuận phân phối 2017 sau khi trích các quỹ
	6=4-5
	10.080.000.000

	7
	Lợi nhuận chưa phân phối đến năm 2016

	5.756.078.745

	8
	Chia cổ tức dự kiến
	10%/VĐL
	12.400.000.000

	9
	Lợi nhuận chưa phân phối chuyển năm sau (9=6+7-8)

	3.436.078.745

Ghi chú:

(*): Việc trích lập các quỹ và chia cổ tức sẽ thực hiện theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2018.

   Tỷ lệ biểu quyết đồng ý thông qua: 100% tổng số cổ phần biểu quyết dự họp.

Điều 7. Thông qua việc lựa chọn Đơn vị kiểm toán năm 2017
Thống nhất ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty lựa chọn Đơn vị kiểm toán để thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính năm 2017 theo đúng các quy định hiện hành, ưu tiên chọn Công ty kiểm toán có chất lượng dịch vụ tốt và có mức phí dịch vụ thấp nhất.
     Tỷ lệ biểu quyết đồng ý thông qua: 100% tổng số cổ phần biểu quyết dự họp.

Điều 8. Thông qua việc chấp thuận các hợp đồng, giao dịch cung cấp xăng dầu cho Công ty:
8.1. Thông qua việc chấp thuận cho Công ty thực hiện các hợp đồng giao dịch mua bán xăng dầu có giá trị lớn hơn 35% tổng giá trị tài sản Công ty với Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Sài Gòn (PV OIL Sài Gòn).

   Tỷ lệ biểu quyết đồng ý thông qua: 100% tổng số cổ phần biểu quyết dự họp.

8.2. Thông qua việc chấp thuận cho Công ty thực hiện các hợp đồng giao dịch mua bán xăng dầu có giá trị lớn hơn 35% tổng giá trị tài sản Công ty với Công ty TNHH MTV Dầu khí Thành phố Hồ Chí Minh (Saigon Petro)

   Tỷ lệ biểu quyết đồng ý thông qua: 100% tổng số cổ phần biểu quyết dự họp.

Điều 9. Thông qua nội dung miễn nhiệm Thành viên Hội đồng quản trị theo Tờ trình của Hội đồng quản trị
Tỷ lệ biểu quyết đồng ý thông qua: 100% tổng số cổ phần biểu quyết dự họp.
Điều 10. Thông qua kết quả bầu bổ sung Thành viên Hội đồng quản trị.

Các Thành viên trúng cử bổ sung vào Hội đồng quản trị Công ty nhiệm kỳ 2013- 2018 gồm các Ông, Bà có tên sau:

     1. Ông Nguyễn Quốc Cường
 - Ủy viên HĐQT, có hiệu lực từ ngày 25/11/2016.

     2. Bà Nghiêm Thị Thanh Mai
 - Ủy viên HĐQT, có hiệu lực từ ngày 25/11/2016.

3. Ông Đỗ Trung Thành
 - Ủy viên HĐQT, có hiệu lực từ ngày 11/5/2016.

Điều 11. Triển khai thực hiện

1. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 31 tháng 3 năm 2017.
2. Các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Ban Điều hành Công ty có trách nhiệm chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết này theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình phù hợp với quy định của pháp luật và Điều lệ Công ty.

Nghị quyết này được thông qua với tỷ lệ 100% tổng số cổ phần biểu quyết dự họp tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2017 được tổ chức vào ngày 31/3/2017.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

 CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

       Ma Đức Tú[image: image1.png]

1
PAGE
5